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 Teşekkür ederim Sayın Başkan.  

 Sayın Başkan, değerl i  mi l letveki l ler i ;  tekl i f in  12'nci  maddesi 

üzerine söz almış bulunuyorum.  

 Yine bir  AKP klasiği ,  yine bel i r l i  ş i rket ler in faal iyet i  ve bazı  

holdingle r in istekler i  doğrul tusunda get i r i lmiş s ipar iş b ir  torba yasayı 

konuşuyoruz.  Bir  hukukçu ve eski  b ir  baro başkanı o larak şunu 

söylemek ist iyorum ki  bu tekl i f  ve özel l ik le bu madde Maden 

Kanunu'nu Ceza Kanunu'na çevirecekt i r .   

 Madenci l ik teki  sorun cezaların az olmasından deği l ,  yer l i  üret imi 

teşvik edecek madenci l ik  pol i t ikasının önünün açılmaması,  teknoloj ik 

ve modern gel işmeler in sektörde yeter ince uygulanmaması yani 

madenci l iğin yapı lma, maden rezervler in in kul lanı lma ve iş let i lme 

yöntemidir .  Sorumluluğu  teknik nezaretçiye,  mühendise ve 

yetki lendir i lmiş k iş i lere yıkarak madenci l iği  i ler letemeyiz.  Sahada 

ni te l ik l i  ve yer l i  mühendise bu kadar iht iyaç duyduğumuz dönemde 

yetkis i  az o lan ama para cezası çok olacak mühendisler art ık başka 

mesleklere kayacak ya da yurt  dışına gideceklerdir .  Bu durum 150 

civar ında çal ışanı,  yan sektör ler le 900 bine yakın insanı doğrudan 

etki leyecekt i r .   



 Demir yolunda kaza olunca suçu makiniste at ıp kaçan anlayış  

madende kaza olunca da suçu bir  mühendise at ıp sorumluluktan 

kurtu lma derdine düşmektedir .  Maalesef ,  Türkiye maden kazalarında 

dünyada 3 'üncü, Avrupa'da 1 ' incid ir .  Bir  konu konuşulacaksa, b ir 

tekl i f  get i r i lecekse konu bu olmalıdır .   

 Değerl i  arkadaşlar,  sorun kiş i lerde deği l ,  sorun kurduğunuz 

sistemde, bozuk, ger ic i ,  yanlış,  yandaşı koruyan, doğayı ta lan eden 

betonarme sisteminizde. Bunu anlamanız iç in daha kaç gr izu faciası 

lazım, kaç Ermenek olması lazım, daha kaç Soma olması lazım, daha 

kaç işçin in madenlerde ölmesi lazım? Ben yaşanan iş kat l iamları 

sonrası hem Soma hem de Ermenek'e gi t t im. Kaza gel iyorum 

dememiş,  kaza resmen geld im diye bas bas bağırmış.  Burada yaşam 

odaları yok diye onlarca insan hayatını kaybett i .  Maden güvenl ik,  

çal ışma ve iş güvenl iğ i  raporları üstünkörü imzalanıp geçişt i r i lmiş. 

İşçi ler rant  hırsına kurban edi lerek madene diye maalesef mezara 

gönderi lmişler.   

 Değerl i  mi l letveki l ler i ,  her şeyi  b ir  yana bırakın,  çok samimi b ir  

soru sormak ist iyorum, burada madenle r le i lgi l i  ç ıkacak her yasa şu 

duygu ve düşünceler çerçevesinde get i r i lmel i :  Bu madenlere ben girer 

miyim, evladımın burada çal ışmasına izin ver ir  miyim? Eğer kendiniz 

giremiyorsanız,  çocuğunuzun çal ışmasını istemiyorsanız o zaman 

yapmanız gereken bel l id ir .  Bırakın bu tekl i f lere dayanan şirket ler i  

demokrat ik k i t le  örgüt ler iy le oturun, işçi ler le oturun, madenci ler le 

oturun konuşun ve ortak akı l la çözümler yarat ın.  " İşçin in f ı t rat ında 

ölmek var."  d iyenler i  deği l ,  " İşçin in yaşamaya hakkı var,  hem de 

insan gib i  yaşamaya hakkı var."  d iyenler i  d in leyin.  Gel in "Ne ezen ne 

ezi len;  insanca, hakça bir  düzen."  d iyenler i  d in leyin.   

 Bu tekl i f  get i r i lecekse; bu,  iş güvenl iğiyle i lg i l i  o lsun; b ir  tekl i f  

vereceksin iz iş güvenl iğiyle i lgi l i  ver in.  Madenler imizin teknik ve 

donanımlarının çağdaş ölçülere get i r i lmesiyle i lg i l i  o lsun tekl i f ler in iz.  

Yer a l t ı  kaynaklar ımız sözde deği l ,  özde mi l l î  o larak değerlendir i ls in, 

bunlar la i lgi l i  tekl i f ler ver in.  



 Değerl i  mi l letveki l ler i ,  Çevre ve Şehirc i l ik  Bakanlığın ın 2017 yı l ı  

sonuna kadar enerj i ,  madenci l ik  ve ulaşım iç in ÇED görüşü verdiği  

proje sayısı 59.372. Bunlardan 4.450 projeye "ÇED Olumlu", 46 

projeye "ÇED Olumsuz",  54.357 projeye "ÇED Gerekl i  Deği ld ir" ,  872 

projeye ise "ÇED Gerekl id ir"  yönünde rapor ver i lmiş.  "ÇED Olumlu" 

karar ı  ver i len proje ler in yüzde 80' i  enerj i  ve maden sektör ler i  iç inde 

yer a ldı.  Onaylanan birçok proje hakkında mahkemenin durdurma 

kararına rağmen inşaat çal ışmaları maalesef sürdürüldü.  

 "Seviyordum, öldürdüm." d iyen erkek cinayet i  i le  "Havasına, 

suyuna aşığ ım ama her yer i  beton yaptım, ağacını kest im, ormanını 

kat let t im."  d iyen doğa cinayet i  arasında ne fark var? Cevabı s izlere  

bırakıyorum.  

 Hepinize saygılar sunarım.  

 


